

Petersen Tegl A/S

NybølNorvej 14, 6310 Broager

CVR-nr. 28 67 20 12

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024

Dirigent:

.....
Poul Martin Kjeldsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Petersen Tegl A/S
Adresse, postnr. by	Nybølnorvej 14, 6310 Broager
CVR-nr.	28 67 20 12
Stiftet	16. februar 1971
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.petersen-tegl.dk
E-mail	info@petersen-tegl.dk
Telefon	74 44 12 36
Bestyrelse	Havanna Luma Siff Frandsen, formand Jens Peter Zinck Nielsen Annette Metha Petersen Christian Andresen Petersen
Direktion	Jørn Fogt Enderlein Poul Martin Kjeldsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	141.001	126.737	150.066	135.784	136.732
Resultat af primær drift	12.829	789	31.180	27.543	27.251
Resultat af finansielle poster	-1.903	-670	-1.191	-1.200	-3.068
Årets resultat	8.505	17	23.409	20.396	19.034
Balancesum					
Balancesum	314.648	343.959	344.155	312.489	316.242
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.701	17.823	21.288	19.246	3.520
Egenkapital	232.725	224.220	224.203	200.794	180.397
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	23.775	-6.094	51.961	53.692	50.165
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-9.466	-21.207	-25.105	-20.080	-3.054
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.791	14.923	-15.749	-35.277	-43.001
Pengestrøm i alt	-482	-12.378	11.107	-1.665	4.110
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,9 %	0,2 %	9,5 %	8,8 %	8,4 %
Soliditetsgrad	74,0 %	65,2 %	65,1 %	64,3 %	57,0 %
Egenkapitalforrentning	3,7 %	0,0 %	11,0 %	10,7 %	11,1 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	142	153	150	144	152

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, fremstilling og salg af specielle teglprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 8.505.352 kr. mod et overskud på 16.940 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 232.724.917 kr.

Udviklingen i 2023 er ikke gået som forventet i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2022. Der har været en nedgang i aktiviteten i markedet og omsætningen er realiseret på et lavere niveau end 2022. At resultatet er realiseret på et højere niveau end 2022 skyldes primært at energiomkostninger er lavere end i 2022, men stadig på et forhøjet niveau i forhold til tidligere.

Påvirkning af det eksterne miljø

Petersen Tegl A/S er miljø- og klimabevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabet er omfattet af CO2-kvotereglerne og har implementeret et energiledelsessystem. Selskabet er omfattet af miljøgodkendelse og løbende miljøtilsyn. Selskabet er målrettet i gang med at undersøge mulighederne for reduktion af CO2 påvirkningen af klimaet ved anvendelse af alternative energikilder samt opsamling af CO2 i røggasserne fra selskabets produktion.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Petersen Tegl A/S foretager en kontinuerlig produktudvikling med henblik på at kunne dække markedets efterspørgsel efter nye produkter.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2024 forventes en uændret aktivitet på markedet, hvilket underbygges af den nuværende ordrebeholdning. Årets resultat i 2024 vil i væsentligt omfang være påvirket af energiomkostningerne. Såfremt energiomkostningerne fortsætter på det aktuelle niveau forventes et årsresultat på ca. 10 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	141.001.141	126.736.601
3	Personaleomkostninger	-110.219.105	-106.676.081
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-17.715.579	-19.209.148
	Resultat før finansielle poster	13.066.457	851.372
4	Finansielle indtægter	884.927	1.391.503
5	Finansielle omkostninger	-2.787.448	-2.061.417
	Resultat før skat	11.163.936	181.458
	Skat af årets resultat	-2.658.584	-164.518
	Årets resultat	8.505.352	16.940

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	373.640	490.920
		<u>373.640</u>	<u>490.920</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	56.067.846	55.891.348
	Produktionsanlæg og maskiner	70.574.255	81.292.924
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.003.617	1.628.548
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	16.017.281	12.745.522
		<u>143.662.999</u>	<u>151.558.342</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.760.510	1.721.414
		<u>1.760.510</u>	<u>1.721.414</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>145.797.149</u>	<u>153.770.676</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	19.900.364	30.342.407
	Varer under fremstilling	5.112.822	6.648.252
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	121.432.931	114.230.073
		<u>146.446.117</u>	<u>151.220.732</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.963.401	12.514.127
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.072.563	20.323.390
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	385.463	3.372.283
	Andre tilgodehavender	329.743	697.934
10	Periodeafgrænsningsposter	381.464	304.184
		<u>21.132.634</u>	<u>37.211.918</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.272.156</u>	<u>1.754.999</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>168.850.907</u>	<u>190.187.649</u>
	AKTIVER I ALT	<u>314.648.056</u>	<u>343.958.325</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	227.724.917	219.219.565
	Egenkapital i alt	<u>232.724.917</u>	<u>224.219.565</u>
	Hensatte forpligtelser		
12	Udskudt skat	19.660.645	19.602.776
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>19.660.645</u>	<u>19.602.776</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
13	Gæld til realkreditinstitutter	4.805.650	6.877.049
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	4.834.733
	Anden gæld	7.617.274	7.540.785
		<u>12.422.924</u>	<u>19.252.567</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7.118.825	14.126.555
	Kreditinstitutter i øvrigt	6.858.301	15.590.124
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.293.782	17.043.373
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.210.097	26.786.143
	Gæld til tilknyttede virksomheder	419.071	552.006
	Anden gæld	9.939.494	6.785.216
		<u>49.839.570</u>	<u>80.883.417</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>62.262.494</u>	<u>100.135.984</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>314.648.056</u></u>	<u><u>343.958.325</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	219.202.625	224.202.625
6	Overført via resultatdisponering	0	16.940	16.940
	Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	219.219.565	224.219.565
6	Overført via resultatdisponering	0	8.505.352	8.505.352
	Egenkapital 31. december 2023	5.000.000	227.724.917	232.724.917

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Årets resultat	8.505.352	16.940
17	Reguleringer	22.039.724	19.981.580
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	30.545.076	19.998.520
18	Ændring i driftskapital	-2.335.613	-24.192.609
	Pengestrømme fra primær drift	28.209.463	-4.194.089
	Renteindbetalinger m.v.	845.832	910.706
	Renteudbetalinger m.v.	-2.680.032	-1.951.809
	Betalt selskabsskat	-2.600.715	-858.616
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	23.774.548	-6.093.808
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.024.866	-3.445.585
	Køb af materielle anlægsaktiver	-7.701.133	-17.823.477
	Salg af materielle anlægsaktiver	260.000	62.000
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-9.465.999	-21.207.062
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-14.164.280	-14.889.743
	Ændring i gæld til kreditinstitutter	-8.731.824	15.557.958
	Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	5.117.892	15.504.719
	Ændring i gæld til kapitalinteresser	2.986.820	-1.249.678
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.791.392	14.923.256
	Årets pengestrøm	-482.843	-12.377.614
	Likvider 1. januar	1.754.999	14.132.613
19	Likvider 31. december	1.272.156	1.754.999

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Petersen Tegl A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af specielle teglprodukter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for lergravningsrettigheder og software afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivninger på indkøbte CO2-kvoter foretages i takt med forbruget.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Lerafgravningsrettigheder	25 år
Software	3 år

Afskrivningsperioden for lergravningsrettigheder overstiger 5 år, som følge af at afskrivningerne foretages i takt med brugstiden.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Lergravningsrettigheder

Købte lerafgravningsrettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

CO2-kvoter

Købte CO2-kvoter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Software

Købt software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Dagsværdien er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata (niveau 1 i dagsværdihierarkiet), hvor dette er praktisk muligt. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsperiodens udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	97.468.121	94.746.805
Pensioner	9.671.361	8.821.319
Andre omkostninger til social sikring	1.843.383	1.891.712
Andre personaleomkostninger	1.236.240	1.216.245
	<u>110.219.105</u>	<u>106.676.081</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>142</u>	<u>153</u>
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet kr. 8.095 t.kr. i 2023 mod 7.877 t.kr. i 2022.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	783.979	785.529
Andre finansielle indtægter	100.948	605.974
	<u>884.927</u>	<u>1.391.503</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2.674
Andre finansielle omkostninger	2.787.448	2.058.743
	<u>2.787.448</u>	<u>2.061.417</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	8.505.352	16.940
	<u>8.505.352</u>	<u>16.940</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	5.276.227
Tilgang i årets løb	2.024.866
Afgang i årets løb	-3.445.585
Kostpris 31. december 2023	3.855.508
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.785.307
Årets afskrivninger	2.142.146
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	-3.445.585
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.481.868
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	373.640
Afskrives over	I takt med forbruget og 3-25 år

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	102.387.186	271.831.548	5.749.590	12.745.522	392.713.846
Tilgang i årets løb	2.938.745	1.265.643	149.986	3.346.759	7.701.133
Afgang i årets løb	0	-39.500	-148.000	0	-187.500
Overførsel fra andre poster	75.000	0	0	-75.000	0
Kostpris 31. december 2023	105.400.931	273.057.691	5.751.576	16.017.281	400.227.479
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	46.495.838	190.538.624	4.121.042	0	241.155.504
Årets nedskrivninger	2.837.247	11.961.270	774.917	0	15.573.434
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-16.458	-148.000	0	-164.458
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	49.333.085	202.483.436	4.747.959	0	256.564.480
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	56.067.846	70.574.255	1.003.617	16.017.281	143.662.999
Afskrives over	10-50 år	3-20 år	3-10 år		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023	342.744
Kostpris 31. december 2023	342.744
Værdireguleringer 1. januar 2023	1.378.670
Årets opskrivninger	39.096
Værdireguleringer 31. december 2023	1.417.766
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.760.510

Årets urealiserede dagsværdireguleringer på børsnoterede aktier udgør en gevinst på 0,4 t.kr. mod en gevinst på 30 t.kr. i 2022. Gevinsten er reguleret via resultatopgørelsen.

Årets urealiserede dagsværdireguleringer på andre kapitalandele udgør en gevinst på 39 t.kr. mod en gevinst på 451 t.kr. i 2022. Gevinsten er reguleret via resultatopgørelsen.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder abonnementer, leasing og messeomkostninger mv.

kr.	2023	2022
11 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	19.602.776	20.296.874
Årets regulering af udskudt skat	57.869	-694.098
Udskudt skat 31. december	19.660.645	19.602.776

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.889.341	2.083.691	4.805.650	2.159.468
Kreditinstitutter i øvrigt	4.847.083	4.847.083	0	0
Anden gæld	7.805.325	188.051	7.617.274	7.122.655
	<u>19.541.749</u>	<u>7.118.825</u>	<u>12.422.924</u>	<u>9.282.123</u>

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter i modervirksomheden Petersen Gruppen A/S, hvor nettogælden til de omfattede pengeinstitutter udgør 228 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet hæfter solidarisk for I/S Lertranskøb for 2.500 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Petersen Gruppen A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 6.690 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-84 måneder med en samlet restleasingydelse på 23.476 t.kr. i uopsigelsesperioden.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for moderselskabet Petersen Gruppen A/S samt egne kort- og langfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter, 10.849 t.kr. er der givet virksomhedspant på 65.055 t.kr. i simple fordringer, lagre, driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle anlægsaktiver m.v., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 239.433 t.kr.

Til sikkerhed for moderselskabet Petersen Gruppen A/S samt egne kort- og langfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter, 10.849 t.kr., er der afgivet ejerpantebreve, nom. 140.965 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 56.068 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.137 t.kr. er der afgivet sikkerhed i form af ejerpantebrev på nom. 6.847 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.618 t.kr.

Selskabet har afgivet transport i tilgodehavende hos modervirksomheden. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavendet udgør pr. 31. december 2023, 13.824 t.kr. Transport i tilgodehavende er stillet som sikkerhed overfor kreditinstitutter i selskabet samt kreditinstitutter i modervirksomheden Petersen Gruppen A/S, som beløber sig til samlet nettogæld på 10.849 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

Petersen Tegl A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Petersen Gruppen A/S	Nybølnorvej 14, 6310 Broager	Eneaktionær

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Petersen Gruppen A/S	Nybøl Nor	Hos Petersen Gruppen A/S henholdsvis CVR.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
17 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	17.715.579	19.209.148
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-236.958	-62.000
Finansielle indtægter	-884.928	-1.391.503
Finansielle omkostninger	2.787.447	2.061.417
Skat af årets resultat	2.658.584	164.518
	<u>22.039.724</u>	<u>19.981.580</u>
18 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.774.617	-22.933.792
Ændring i tilgodehavender	7.841.639	-1.275.928
Ændring i leverandørgæld m.v.	-14.951.869	17.111
	<u>-2.335.613</u>	<u>-24.192.609</u>
19 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	1.272.156	1.754.999
	<u>1.272.156</u>	<u>1.754.999</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Fogt Enderlein

Direktion

På vegne af: Petersen Tegl A/S

Serienummer: 16bec736-1617-45c7-bf40-f7398a952ad1

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-17 06:22:02 UTC



Poul Martin Kjeldsen

PETERSEN TEGL A/S CVR: 28672012

Direktion

På vegne af: Petersen Tegl A/S

Serienummer: 2d690126-5a75-4867-98ce-d2b1fd3a530a

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-06-17 07:05:43 UTC



Poul Martin Kjeldsen

PETERSEN TEGL A/S CVR: 28672012

Dirigent

På vegne af: Petersen Tegl A/S

Serienummer: 2d690126-5a75-4867-98ce-d2b1fd3a530a

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-06-17 07:05:43 UTC



Christian Andresen Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Petersen Tegl A/S

Serienummer: 816f54bd-2c00-42a8-aa05-2b1e49860f6b

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-06-17 07:28:41 UTC



Havanna Luma Siff Frandsen

Bestyrelse

På vegne af: Petersen Tegl A/S

Serienummer: fa48e9e0-0263-4c2d-8339-88df44b8b80f

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-17 12:30:39 UTC



Jens Peter Zinck Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Petersen Tegl A/S

Serienummer: b8a17cc0-46d5-408f-aded-937f4bc10195

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-06-18 07:07:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: L6450-ZBEC6-ZQVFL-S616G-AKXE-AUZT6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Annette Metha Petersen

Bestyrelse

På vegne af: Petersen Tegl A/S

Serienummer: a853b0b6-7228-446c-9f27-791f7a648e18

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-06-18 07:18:03 UTC



Karen Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 2bdf0a54-6191-4965-852e-c04dc31ae4bc

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-18 07:45:28 UTC



Christian Svane Christiansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cec9ddb2-d38a-4f55-93c8-14ffb43a5d72

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-18 07:53:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: L6450-ZBEC6-ZQVFL-S616G-AXXE-AUZT6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**